Stadt Leverkusen EINLADUNG

zur 9. Sitzung (18. TA)
der Bezirksvertretung fiir den
Stadtbezirk |

am Montag, 27.04.2015, Rathaus,
Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG,
Sitzungsraum Rhein (5.06)
Beginn: 16:00 Uhr

Tagesordnung

Offentliche Sitzung Nummer

4.2

4.3

Eroffnung der Sitzung
Genehmigung von Niederschriften

Verlegung der Baustellenzufahrt an der Sternenschule in Rhein- 2015/0508
dorf
- Burgerantrag vom 12.03.15

Kleine InvestitionsmalRnahmen im Stadtbezirk | im Jahr 2015

Zuschusse fur die Sommerferienbetreuung 2015/0507
- Burgerantrag vom 12.03.15
-m. Stn. v. 19.03.15

Zuschuss furr das Vereinsheim und eine Uberdachung auf dem 2015/0506
Hitdorfer Sportplatz

- Burgerantrag vom 14.03.15

-m. Stn. v. 23.03.15

Verwaltungsvorlage 2015/0493

Kriminalstatistik in den Stadtbezirken 2015/0504
- Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 25.03.15

Melderegister fur Straf- und Gewalttaten an den stadtischen 2015/0502
Schulen
- Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 25.03.15

Sanierung im Bereich der Ziegelei-Standorte in Leverkusen 2015/0486
- Sachstandsbericht
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 16.03.15



-2.

8 Gesundheitliche Auswirkungen durch Larm und Feinstaube
durch Autobahnverkehr
- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 26.03.15

9 Larmbelastigung Wupperstralde (L 108)
10 Einrichtung eines Tempolimits von 30 km/h auf der Wupperstra-
Re

- Antrag der Fraktion BURGERLISTE vom 20.02.15

11 Grunpfeil fur Rechtsabbieger
- Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 26.03.15

12 Kulturelle Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Halbjahr 2015
13 Bezirksbezogene Baumalinahmen ab 30.000 € im Stadtbezirk |

14 GES Kathe-Kollwitz, Elbestralle, energetische Sanierung,
Schulhofumgestaltung und barrierefreier Ausbau

15 Kita Pregelstralle; energetische Sanierung und Anbau eines
Aufzugs

16 Umbau Busbahnhof Leverkusen-Mitte

Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab Ifd. Nr. 2/2015)

Leverkusen, 02.04.2015

‘QE Qé\j“o‘ ‘S CQ\;»’?@@M,QG‘B

Regina Sidiropulos
Bezirksvorsteherin flr den
Stadtbezirk |

2015/0505

2015/0413

2015/0428

2015/0497

2015/0501
2015/0465
2015/0447

2015/0457

2015/0478



	Ref_Nr
	Nummer
	Vorlage
	Tagesordnung

