Stadt Leverkusen

EINLADUNG

zur 9. Sitzung (18. TA)

der Bezirksvertretung für den

Stadtbezirk I

am Montag, 27.04.2015, Rathaus, Friedrich-Ebert-Platz 1, 5. OG, Sitzungsraum Rhein (5.06) Beginn: 16:00 Uhr

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung		<u>Nummer</u>
1	Eröffnung der Sitzung	
2	Genehmigung von Niederschriften	
3	Verlegung der Baustellenzufahrt an der Sternenschule in Rhein dorf - Bürgerantrag vom 12.03.15	- 2015/0508
4	Kleine Investitionsmaßnahmen im Stadtbezirk I im Jahr 2015	
4.1	Zuschüsse für die Sommerferienbetreuung - Bürgerantrag vom 12.03.15 - m. Stn. v. 19.03.15	2015/0507
4.2	Zuschuss für das Vereinsheim und eine Überdachung auf dem Hitdorfer Sportplatz - Bürgerantrag vom 14.03.15 - m. Stn. v. 23.03.15	2015/0506
4.3	Verwaltungsvorlage	2015/0493
5	Kriminalstatistik in den Stadtbezirken - Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 25.03.15	2015/0504
6	Melderegister für Straf- und Gewalttaten an den städtischen Schulen - Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 25.03.15	2015/0502
7	Sanierung im Bereich der Ziegelei-Standorte in Leverkusen - Sachstandsbericht - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 16.03.15	2015/0486

8	Gesundheitliche Auswirkungen durch Lärm und Feinstäube durch Autobahnverkehr - Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 26.03.15	2015/0505	
9	Lärmbelästigung Wupperstraße (L 108)	2015/0413	
10	Einrichtung eines Tempolimits von 30 km/h auf der Wupperstra- ße	2015/0428	
	- Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 20.02.15		
11	Grünpfeil für Rechtsabbieger - Antrag der Ratsgruppe PRO NRW vom 26.03.15	2015/0497	
12	Kulturelle Veranstaltungen im Stadtgebiet 2. Halbjahr 2015	2015/0501	
13	Bezirksbezogene Baumaßnahmen ab 30.000 € im Stadtbezirk I	2015/0465	
14	GES Käthe-Kollwitz, Elbestraße, energetische Sanierung, Schulhofumgestaltung und barrierefreier Ausbau	2015/0447	
15	Kita Pregelstraße; energetische Sanierung und Anbau eines Aufzugs	2015/0457	
16	Umbau Busbahnhof Leverkusen-Mitte	2015/0478	
Zusatzanfragen zum Mitteilungsblatt z.d.A.: Rat (ab lfd. Nr. 2/2015)			

Leverkusen, 02.04.2015

Regina Sidiropulos

Bezirksvorsteherin für den

Refia Sidiropulos

Stadtbezirk I